



W dniu 18 grudnia w Krośnieńskiej Bibliotece odbyło się podsumowanie **XIII edycji Krośnieńskiego Konkursu Literackiego**

. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krośnieńskiej od wielu lat wspiera tę inicjatywę, fundując nagrodę specjalną dla jednego z laureatów. W tym roku jury konkursu w składzie:

Wojciech Bonowicz

- pisarz, krytyk literacki, publicysta "Tygodnika Powszechnego",

Anna Pelc

- polonistka, nauczycielka PPSKAiB,

Bogusława Bęben

- wicedyrektor KBP przyznało 16 nagród, 9 wyróżnień i 2 nagrody specjalne, w dwóch kategoriach: poezja i proza.

Nagrodzono w odrębnych grupach wiekowych: uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Prace konkursowe, co podkreślał przewodniczący, odznaczały się wyższym niż w latach ubiegłych poziomem literackim, a ich tematyka odzwierciedlała problemy i niepokoje młodych. Mówił o znaczeniu prób literackich dla młodych ludzi wyrażając życzenie, by w przyszłości niektórzy z nich zwiążali się z pisarstwem. Wśród 122 nadesłanych utworów pojawiły się motywy krosnieńskie. Jeden z nich - wiersz "Zaproszenie do Krosna" autorstwa **Natalii Szczepanik**

uczennicy Gimnazjum nr 2 z Krosna uhonorowano nagrodą specjalną Stowarzyszenia. Nagrodę w postaci trzech tomów wydawnictwa "Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu" przekazała prezes

Wanda Belcik

. Na spotkaniu obecny był

Piotr Przytocki

, prezydent Krosna - Honorowy Patron Konkursu, który wspólnie z

XIII edycja Krośnieńskiego Konkursu Literackiego

Wpisany przez Wanda Belcik
środa, 19 grudnia 2012 07:30

Teresą Leśniak

, dyrektorem Biblioteki wręczał nagrody książkowe nagrodzonym i wyróżnionym. Nagrody w imieniu Starostwa Powiatowego przekazała

Teresa Kuźniar

, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. Nagrodę specjalną Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich -

Elżbieta Koś

. Spotkanie zakończył recital piosenki literackiej

Ewy Novel

z Nowego Sącza, która wykonała, między innymi, utwory do słów Agnieszki Osieckiej, Marka Grechuty, Mirona Białoszewskiego i Marcina Urbana.

Zob. też: Monika Machowicz, „*Tajemnica pisania*”. *Finał XIII Krośnieńskiego Konkursu Literackiego*, portal [Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej](#)
